溪陽國中資源班會議記錄

會議名稱：110學年度下學期 期末特教推行委員會

會議時間：111. 06. 15  AM 11:00

會議地點：階梯教室

主席：潘福來 校長                          紀錄：郭秀娟 老師

會議內容記錄：

一、主席致詞：

學期又到尾聲，在每位老師的努力之下，我們的孩子都有了明顯的進

步。尤其也在各處室的協助之下，充實設備、擴充資源，讓我們的特教師生

能有更完善的教育環境。感謝各位的用心，也請各位在今天的會議能不吝提

出意見並指教，讓我們能更進步！

二、資源班導師工作報告：

1. 行政方面：

重點工作 辦理情形

IEP會議暨親師座

談會召開

在期程內邀請導師、家長，共同為孩子的學習進行相關討

論

資優鑑定
110學年度之資優鑑定工作已完成，但本校無學生報名本

學年的鑑定

新生轉銜
下學年預計入學共計 4 位學障生、4 位智能障礙生、1 位疑

似學障生。

補助費申請
代收代辦費申請共通過 13 人，補助計 14,407 元整，代收

代辦是為依據實際註冊金額申領補助。

特殊教育宣導 於輔導活動課與任課教師協同課程

適應體育田徑賽
於 3/19帶領 12位學生參加彰化縣 111年度適應體育田徑

賽。

支持性服務 本學期因學生較無需求故未申請專業團隊服務。

巡迴輔導
本學期申請聽障巡迴輔導(1位)、視障巡迴輔導(1位-華德

福)。

社區教學活動
配合社區資源利用計畫執行，本學期原定 6/2參加大同國

中職業試探活動，因疫情關係未辦理。

特殊教育通報網

資料更新
每月固定上網通報特教學生資料

2. 教學方面：

(1) IEP 之執行

(2) 校外教學參訪

配合社區資源利用計畫執行，本學期原定 6/2參加大同國中職業試

探活動，因疫情關係未辦理。

三、提案討論

1. 審查 111學年度特教學生課程規劃(學生能力與課程需求彙整表)

說明：附件為 111學年度之特殊教育學生需求彙整表，請委員審核

      並提供意見。

討論與決議：需求彙整能依學生需求與特質勾選，安排合適的課程節

            數與相關支援，照案通過。

2. 審核 111學年度特殊教育課程與教學調整實施計畫

說明：附件為 111學年度之特殊教育課程與教學調整計畫，請委員

      審核並提供意見。

討論與決議：課程與教學調整計畫能符合學校特性、學生需求，

            照案通過。

3. 審核 111學年度特殊教育課程計畫

說明：資源班教師業已將課程計畫撰寫完畢，請委員審核並提供意見。

     討論與決議：課程計畫內容能符合資源班學生之學習需求，且能配合

                 學生能力，至於職業教育及生活管理如有行政配合之需

                 求，請提前申請，學校行政將全力配合。

四、臨時動議：無

五、散會 11:30

會議照片記錄

校長主持 110 學年度第 2 學期期末特推會

疫情停課期間，加大座位距離

特教期末工作報告

進行提案討論

校長主持提案討論~提案一

提案討論一~說明學生能力彙整表的內容並討論

校長主持提案討論~提案二

提案討論二~說明課程與教學調整計畫的內容並討論

校長主持提案討論~提案三

提案討論三~說明課特教課程計畫撰寫的內容並討論